
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/194/2017 

RADY GMINY KOŁBIEL 

z dnia 19 maja 2017 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Kołbiel w 2017 roku. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016r. 

poz. 446 z późn. zm.) i art.11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2013r., 

poz. 856 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Otwocku, Towarzystwa 

Opieki nad Zwierzętami w Polsce oddział w Otwocku oraz dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich 

działających na terenie Gminy Kołbiel; Rada Gminy Kołbiel uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Kołbiel w 2017 roku , stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego 

  

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Waldemar Kloch 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 lipca 2017 r.

Poz. 5826



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/194/2017 

Rady Gminy Kołbiel 

z dnia 19 maja 2017 r. 

 

Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w gminie Kołbiel w 2017 roku. 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Kołbiel na rok 2017 ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich 

a w szczególności do psów i kotów przebywających w administracyjnych granicach gminy Kołbiel, jak 

również do zwierząt poszkodowanych w wypadkach drogowych. 

§ 2. Celami programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kołbiel. 

§ 3. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Kołbieli, 

2) Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Celestynowie ul. Prosta 3 

3) Gabinecie weterynaryjnym - należy przez to rozumieć gabinet weterynaryjny w Celestynowie 

ul. Laskowska 40, prowadzony przez lek. wet. Tomasza Baczyńskiego 

4) Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę o z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U z 

2013r. poz. 856, z późn zm). 

5) Programie – należy przez to rozumieć Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt w gminie Kołbiel w 2017 roku 

§ 4. Wykonawcami Programu są: 

1) Urząd Gminy w Kołbieli reprezentowany przez Wójta Gminy 

2) Schronisko, 

3) Gabinet weterynaryjny, 

4) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy, 

5) jednostki oświatowe z terenu gminy Kołbiel. 

Rozdział 2. 

REALIZACJA PROGRAMU 

§ 5. Realizacja programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy, w szczególności z zachowaniem zasad 

humanitaryzmu. 

§ 6. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gmina realizuje poprzez wyłapanie i umieszczenie 

zwierzęcia, w znajdującym się pod nadzorem Inspekcji Weterynaryjnej Schronisku, na podstawie podpisanej 

umowy z Gminą . 

2. W umowie o której mowa w pkt. 1 określone zostaną: 

1) zasady umieszczania bezdomnych zwierząt w schronisku, 

2) opiekę weterynaryjną zwierząt przyjętych do schroniska, 

3) zobowiązanie do oznakowania wyłapanych zwierząt mikrochipem i wprowadzenie numeru mikrochipa do 

wykazu zwierząt prowadzonego w schronisku, 

4) zasady kastracji i sterylizacji bezdomnych zwierząt umieszczonych w schronisku dla bezdomnych zwierząt, 

5) zobowiązanie schroniska do aktywnego poszukiwania osób zainteresowanych adopcją. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5826



§ 7. 1. Wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Kołbiel w sposób stały i na 

interwencje. 

2. Odławianiem są objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku, do których nie istnieje 

możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały,  

a w szczególności zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Wyłapywaniem bezdomnych zwierząt zajmuje się Schronisko, z którym Gmina zawarła umowę. 

4. W przypadku, kiedy zwierzęta bezdomne znajdują się w sytuacji zagrażającej życiu lub zdrowiu ludzi, 

Gmina zleca jednorazowo wykonanie usługi odłowu i przewiezienie bezdomnych psów do schroniska . 

5. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt prowadzone jest wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 

przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 

nie będzie zadawał im cierpienia. 

6. Podmiot zapewni odpowiedni transport oraz w razie potrzeby opiekę weterynaryjną. 

§ 8. 1. Gmina Kołbiel pokrywa 50% kosztów zabiegu sterylizacji/ kastracji oraz chipowania psów, na 

wniosek właściciela tych zwierząt, którzy na stałe zamieszkują na terenie gminy Kołbiel. 

2. W przypadku gdy zwierzę nie jest oznakowane za pomocą elektronicznego mikroprocesora, warunkiem 

sfinansowania zabiegu sterylizacji/kastracji przez Gminę jest równoczesne, trwałe oznakowanie zwierzęcia za 

pomocą mikroprocesora. 

3. Zabieg sterylizacji/ kastracji oraz chipowania psów posiadających właścicieli przeprowadzany będzie 

w Gabinecie weterynaryjnym, z którym Gmina ma podpisaną umowę. 

4. Wniosek o którym mowa w pkt 1 stanowi załącznik do programu. 

§ 9. 1. Koty wolnożyjące, są elementem ekosystemu wiejskiego a ich obecność zapobiega 

rozprzestrzenianiu się gryzoni. Koty te nie mogą być traktowane jako typowe zwierzęta bezdomne, dlatego 

nie należy ich wyłapywać, wywozić do schroniska, ponieważ są całkowicie nieprzystosowane do życia 

w niewoli i brak jest szans na ich udomowienie. Należy stwarzać warunki bytowania w miejscach ich 

dotychczasowego schronienia, ograniczając jednocześnie ich populację poprzez finansowanie zabiegów 

kastracji i sterylizacji. 

2. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami będzie sprawował Urząd. 

3. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsca, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ustalonych jak wyżej, 

3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy, 

4) obowiązkową sterylizację wolno żyjących kotów w Gabinecie weterynaryjnym. 

§ 10. 1. W celu zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt obligatoryjnemu usypianiu poddawane będą 

ślepe mioty bezdomnych suk i kotek wyłapanych z terenu gminy Kołbiel. 

2. Zabiegi usypiania ślepych miotów przeprowadzane będą przez lekarza weterynarii w Schronisku lub 

Gabinecie weterynaryjnym w sposób humanitarny. 

§ 11. 1. Poszukiwaniem nowych właścicieli dla odłowionych z terenu Gminy Kołbiel zwierząt zajmuje się 

Schronisko oraz Urząd. 

2. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) informowanie o schwytaniu bezdomnego zwierzęcia poprzez stronę www.kolbiel.pl. oraz na tablicach 

ogłoszeń w urzędzie gminy i w miejscowości, w której zwierzę zostało schwytane, 

2) informowanie o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt przyjętych do schroniska z terenu gminy 

Kołbiel, 

3) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5826



§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt zajmuje się Gabinet weterynaryjny określony w § 3 pkt.3 programu, z którym Gmina Kołbiel ma 

podpisaną umowę. 

§ 13. Edukacja mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego taktowania zwierząt realizowana jest 

poprzez: 

1) zachęcenie nauczycieli w szkołach i przedszkolu do włączenia treści programowych w dziedzinie ochrony 

środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych i hodowlanych oraz 

standardami opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczania liczby zwierząt poprzez sterylizację i kastrację, 

2) współpraca z istniejącymi organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt, oraz tworzenie korzystnych warunków do aktywizacji mieszkańców Gminy w ramach 

działalności w tego typu organizacjach. 

§ 14. 1. Gospodarstwo rolne przy ul. Słonecznej 18, Karpiska, gm. Kołbiel przyjmie i zapewni opiekę 

bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu gminy Kołbiel. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmie starania w zakresie 

znalezienia nowego właściciela dla zwierząt. 

§ 15. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Kołbiel. 

2. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 

Kołbiel na rok 2017 w wysokości 30.000,00 zł. 

3. Zakłada się wydatkowanie środków finansowych na realizację zadań: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, umieszczania i zapewniania im opieki w schronisku dla zwierząt, 

obligatoryjną sterylizację albo kastrację w schroniskach, usypianie ślepych miotów, 

2) sterylizację/ kastracje i chipowanie psów, które posiadają właściciela, 

3) zakup karmy dla kotów wolno żyjących, 

4) w zakresie zapewnienia miejsca i opieki dla zwierząt bezdomnych umieszczonych na określony czas we 

wskazanym gospodarstwie rolnym, 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

według przedstawionych faktur. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5826



WNIOSEK 

dotyczący wykonania zabiegu weterynaryjnego w ramach 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Kołbiel w 2017r. 

1. Imię i nazwisko właściciela zwierzęcia, 

………………………………………………………………………………………… 

2. Adres zamieszkania właściciela zwierzęcia 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

3. Dane zwierzęcia (maść, imię, płeć nr identyfikacyjny jeśli posiada) 

………………………………………………………………………………………… 

4. Rodzaj wykonywanego zabiegu* 

� sterylizacja 

� kastracja 

� trwałe oznakowanie zwierzęcia za pomocą mikroprocesora 

5. Oświadczam, że zamieszkuję na stałe na terenie Gminy Kołbiel. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku na dla potrzeb 

wynikających z realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Kołbiel w 2017r., zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 

osobowych (Dz. U z 2016r. poz.) 922 

………………………………     …………………………… 

(miejscowość, data)      (podpis właściciela zwierzęcia) 

 

 

*Niepotrzebne skreślić 

  

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Waldemar Kloch 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5826


		2017-07-05T08:21:23+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




